REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VALBONA SH. SELIMI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.3, HOXHA TASIM,
NR.292
DEGA VENDORE TIRANIE TEL: 695761243

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4871 Nr. koleksioni: 1691

A
N".""l-
., ’( e
;A. “".}-{;‘4 i

Tirane mé 29/07/2022 /

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale®, i adryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering”, i ndryshuar 205273018382314

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fletd
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MARREVESHJE PER BLERJEN E KUOTAVE

(*Marreveshja”)

Sot, me dt@i.07.2022, 2ira meje noteres Valbona Selimi, notere ne Tirane, ne zyrén time me seli ne
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@‘Zﬁ Xhenis Xhabafti, ¢ bija e Arbenit, e datelindjes 25.05.1995, lindur ne Tirane, banuese ne
3 AT 3] 1)

5 Tifdhe, madhore, me zotési (& ploté juridike pér t& vepruar, e identifikuar me pasparten nr.

2 BF9995679. me nr. Personal J55525072W. mé tej referuar sebashku si "Blerese",
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'"E;‘g}ig}@sn Hoxha Tahsim, ur. 292, u paraqiten personalisht palet e meposhtme:
2y

dhe

Ermelinda Jasini, atésia Egerem, amésia Nazmije, shtetase Shqiptare, lindur né& Cerrik, Elbasan
dhe banues né TIRANE, me adresg [sa Boletini; Nd. 21; H. 20; Ap. 4; Nj&sia Administrative Nr.
9; Njésia Bashkiake Nr. 9. 1017; Tirang, lindur mé 16/04/1989, madhore, me zotési t& ploté
Juridike pér & vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 029964451 dhe
nr. personal 195416083P, me tej referuar si “Shitesi”,

HYRJE

A. Shitesi eshte ortake te Shogérisé "HPG Energy” sh.p.k., njg shogéri me pérgjegjési te kufizuar,
regfistruar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit me Numér Unik Identifikimi (NUIS)
L81603016R, ¢ organizuar ng baze € ligieve shqiptare, me adresé ne TIRANE Njesia
Administrative Nr.5, Rruga Nikolla Tupe, Pallati 1. Ap.9, Kodi Postar 1019, (m& tej referuar
si "Shogéria™), ku Shitesi zoteron 30% dhe Znj. Xhenis Xhabafti zoteron 50% t& kapitalit t&
Shoqérisé.

Blerési déshiron t& blejé nga Shitssi dhe Shitési déshiron t’1 shesin Blergsit, kuoten qé

Shitesi zoteron:

C. Per sa me siper, Palét kang vendosur & lidhin kéts Marréveshje, me géltim péreaktimin e
kushteve dhe kritereve t& angazhimit t& tyre respektiv pér shitjen dhe blerjen ¢ kuotave.

PALET BIET DAKORD SA VIJON:

1.

1.1

PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME,

Pérkufizime

Termat me shkronja te medha shtypi ne kete Marreveshjeje do te kene kuptimin e percaktuar
ne vijim:

"Barré" nénkupton cdo pretendim, interes apo e drejte e cdo individi (duke pérfshire cdo t&
drejté pér & blere, mundesi per te blere ne te ardhmen apo te drejte parablerjeje) ose cdo
hipoteke, kolateral, peng, cedim, kufizim, interes sigurues (duke pérfshiré edhe ato & krijuar
me ligj), ruajte te drejte ose cdo marrveshje sigurimi apo marreveshje ose rregullim tjetér
barresues apo marreveshje geraje, qeraje {inanciare, shitje me kredi apo marreveshje tjeter
per pagim me rezerve;

"Qendra Kombétare e Biznesit" nénkupton organin publik Shqiptar qé ka kompetencén e
regjistrimit né regjistrin tregtar t€ Shqipérisa.
Fq. 1
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TRANSFERIMI 1 KUOTAVE AR(7205273(18383 141

Shitja e Kuotave

Ne perputhje me kushtet e parashikuara ne kete Marréveshje Shitésit shesin duke kaluar né
prongsi 1€ ploté & Blergsit dhe Blerési blen nga Shitésit perqindjet si me poshte t€ kapitalit €
regjistruar te Shoqérisé:

(i) Znj. Xhenis Xhabafti blen nga Shitesja 50 % t& kapitalit &€ Shoq&ris. A
Si rrjedhoje e kesaj shitje Bleresi zoteron 100% te kapitalit te Shogerise. (_g ;
Transferimi i kuotave béhet n& pérputhje me kete Marreveshje dhe t& gjitha ligjet\@é% B
rregullat né fuqi. NS
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Titulli i pronesise mbi kuotat transferohet tek Blerési ne momentin e lidhjes se kesaj
marreveshje. Kuotat shitet s€ bashku me € gjitha t¢ drejtat dhe perfiimet g& lidhen me to
ose qé u jepen atyre deri ne daten e kalimit te ponesise mbi kuoten (duke pérfshirg t& drejtén
pér t& marré gjithg dividentin, shpérndarjen ose ndonjé kthim t€ kapitalit t& deklaruar, t&
paguar ose t& realizuar nga Shoqéria deri me sot), té lira dhe t& parénduara me ndonjé Barre

Cmimi i Blerjes

Blerési i paguan Shitéses per blerjen si me siper shumen totale prej 5000 leke.
Pagesa e Cmimit t€ Blerjes

Palet deklarojne se¢ pagesa ¢ cmimit te blerjes eshte shlyer rregullisht mes paleve.
Vendimi i Ortakut

Shitesit deklarojne se ¢ miratojne kete shitje kuotash dhe se kete miratim e reflektojne ne
vendimin e ortakut te Shogerise ge vendos mbi miratimin ¢ transferimit t& Kuotes nga
Shitésit tek Blerési.

DISPOZITA Ti PERGJITHSHME
Marréveshja dhe Amendamentet

Kjo Marréveshje zhvleftgson cdo marréveshje & méparshme ndérmjet Paléve né lidhje me
objektin e késaj Marréveshje.

Cdo ndryshim i késaj Marréveshje &shte i vlefshém vetém nése éshté béré me shkrim dhe
sshté nénshkruar prej ose né emér t8 secilés prej Paléve dhe i referohet né ményré specifike
késaj Marréveshje.

Transferimi

Kjo Marréveshje do 1€ jeté e detyrueshme pér zbatim dhe do t& zbatohet edhe prej
pasardhésve té Paléve por nuk do t& jeté e transferueshme pa miratimin paraprak me shkrim
t& Paléve t& tjera.

Regjistrimi i Marreveshjes

Palet bien dakort se regjistrimi i Marreveshjes ne Qendren Kombétare te Biznesit do te behet
nga Bleresi brenda nje afati 15 ditor. Fq. 1
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4. DIGJI T ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARRE VESE}BVE30183523141

Kjo marréveshje rregullohet dhe interpretohet né pérputhje me ligjet shqiptare. Palét bien
dakort q& cdo mosmarréveshje q& lind né lidhje me vlefshméring, interpretimin apo zbatimin
e Marréveshjes t& zgjidhet népérmjet Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

* ok ok

Nti u redaktua konform vullnetit te plote te paleve te cileve pasi ua lexova marreveshjen dhe
= PAsj deklaruan se u kuptua prej tyre, ¢ nenshkruan rregullisht para meje noteres dhe une Noterja
 vgfifoj nenshkrimin e tyre konform Ligjit.
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Palet

Ermelinda Jasini
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